
City Council

City of Jonesboro

Council Agenda

Municipal Center

300 S. Church Street

Jonesboro, AR 72401

Municipal Center5:00 PMTuesday, September 8, 2015

Special Called Meeting

1.  CALL TO ORDER BY MAYOR PERRIN AT 5:00 P.M.

2.  ROLL CALL BY CITY CLERK DONNA JACKSON

3.  NEW BUSINESS

RESOLUTIONS TO BE INTRODUCED

RES-15:142 A RESOLUTION AUTHORIZING THE GRANT ACCEPTANCE OF AN AIRPORT 

IMPROVEMENT PROGRAM (AIP) PROJECT NO. 3-05-0033-020-2015 FROM THE 

FEDERAL AVIATION ADMINISTRATION (FAA)

Sponsors: Grants and Municipal Airport Commission

FAA Project No. 3-05-0033-020-2015Attachments:

4.  UNFINISHED BUSINESS

ORDINANCES ON THIRD READING

ORD-15:041 AN ORDINANCE PROVIDING FOR THE LEVY OF A SEVEN-EIGHTHS OF ONE 

PERCENT (0.875%) SALES AND USE TAX WITHIN THE CITY OF JONESBORO, 

ARKANSAS; AND PRESCRIBING OTHER MATTERS PERTAINING THERETO.

Sponsors: Finance

Legislative History 

8/11/15 Finance & Administration 

Council Committee

Recommended to Council

8/18/15 City Council Held at one reading

9/1/15 City Council Held at second reading

ORD-15:042 AN ORDINANCE CALLING A SPECIAL ELECTION IN THE CITY OF JONESBORO, 

ARKANSAS ON THE QUESTION OF LEVYING A CITY-WIDE SEVEN-EIGHTHS OF 

ONE PERCENT (0.875%) SALES AND USE TAX; AND PRESCRIBING OTHER 

MATTERS PERTAINING THERETO.

Sponsors: Finance

Legislative History 
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8/11/15 Finance & Administration 

Council Committee

Recommended to Council

8/18/15 City Council Held at one reading

9/1/15 City Council Held at second reading

ORD-15:043 AN ORDINANCE PROVIDING FOR THE LEVY OF A ONE-EIGHTH OF ONE 

PERCENT (0.125%) SALES AND USE TAX WITHIN THE CITY OF JONESBORO, 

ARKANSAS; AND PRESCRIBING OTHER MATTERS PERTAINING THERETO.

Sponsors: Finance

Legislative History 

8/11/15 Finance & Administration 

Council Committee

Recommended to Council

8/18/15 City Council Held at one reading

9/1/15 City Council Held at second reading

ORD-15:044 AN ORDINANCE CALLING A SPECIAL ELECTION IN THE CITY OF JONESBORO, 

ARKANSAS ON THE QUESTION OF LEVYING A CITY-WIDE ONE-EIGHTH OF ONE 

PERCENT (0.125%) SALES AND USE TAX; AND PRESCRIBING OTHER MATTERS 

PERTAINING THERETO.

Sponsors: Finance

Legislative History 

8/11/15 Finance & Administration 

Council Committee

Recommended to Council

8/18/15 City Council Held at one reading

9/1/15 City Council Held at second reading

5.  ADJOURNMENT

Page 2 City of Jonesboro Printed on 9/8/2015



300 S. Church Street
Jonesboro, AR 72401City of Jonesboro

Legislation Details (With Text)

File #:  Version: 1RES-15:142 Name: Authorizing acceptance of an AIP Grant from the
FAA

Status:Type: Resolution To Be Introduced

File created: In control:9/3/2015 Finance & Administration Council Committee

On agenda: Final action:

Title: A RESOLUTION AUTHORIZING THE GRANT ACCEPTANCE OF AN AIRPORT IMPROVEMENT
PROGRAM (AIP) PROJECT NO. 3-05-0033-020-2015 FROM THE FEDERAL AVIATION
ADMINISTRATION (FAA)

Sponsors: Grants, Municipal Airport Commission

Indexes: Grant

Code sections:

Attachments: FAA Project No. 3-05-0033-020-2015

Action ByDate Action ResultVer.

A RESOLUTION AUTHORIZING THE GRANT ACCEPTANCE OF AN AIRPORT IMPROVEMENT
PROGRAM (AIP) PROJECT NO. 3-05-0033-020-2015 FROM THE FEDERAL AVIATION
ADMINISTRATION (FAA)
WHEREAS, the Jonesboro City Council understands the importance of aviation plays in the local economy and
industrial expansion efforts; and

WHEREAS, through the Jonesboro Municipal Airport Commission (Designated Sponsor) the City of
Jonesboro has been awarded grant funding by the FAA in the amount of $386,042.00, representing 95% of the
total Project cost of $406,360.00; and

WHEREAS, the Jonesboro Municipal Airport Commission is providing an applicant match through Airport
General Funds of $20,318.00, representing 5% of the total project cost; and

WHEREAS, the award will support the design and construction to rehabilitate Taxiway "B", which includes the
repair overlay of asphalt for the specified taxiway; and

WHEREAS, the City of Jonesboro, as the governing body of the Designated Sponsor, must accept the said
grant agreement before September 16, 2015, in order to execute said agreement with the FAA.

NOW THEREFORE BE IT RESOLVED BY THE CITY CITY COUNCIL OF THE CITY OF JONESBORO,
ARKANSAS THAT:

SECTION 1:  The City of Jonesboro will enter into agreement with the Federal Aviation Administration  to
accept the AIP Project No. 3-05-0033-020-2015 Grant in amount of $406,360.00, and

SECTION 2:  The Mayor and City Clerk are hereby authorized by the City Council for the City of Jonesboro to
execute all documents necessary to implement this contractual grant.
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Legislation Details (With Text)

File #:  Version: 1ORD-15:041 Name: Levy of a seven-eighths of one percent sales and
use tax

Status:Type: Ordinance Third Reading

File created: In control:8/6/2015 Finance & Administration Council Committee

On agenda: Final action:

Title: AN ORDINANCE PROVIDING FOR THE LEVY OF A SEVEN-EIGHTHS OF ONE PERCENT
(0.875%) SALES AND USE TAX WITHIN THE CITY OF JONESBORO, ARKANSAS; AND
PRESCRIBING OTHER MATTERS PERTAINING THERETO.

Sponsors: Finance

Indexes: Election - general/special, Taxes

Code sections:

Attachments: Sales Tax Opposition Comments

Action ByDate Action ResultVer.

City Council9/1/2015 1

Held at one readingCity Council8/18/2015 1 Pass

Finance & Administration Council
Committee

8/11/2015 1

AN ORDINANCE PROVIDING FOR THE LEVY OF A SEVEN-EIGHTHS OF ONE PERCENT (0.875%)
SALES AND USE TAX WITHIN THE CITY OF JONESBORO, ARKANSAS; AND PRESCRIBING
OTHER MATTERS PERTAINING THERETO.
WHEREAS, the City Council of the City of Jonesboro, Arkansas (the "City") has determined that the City is in
need of an additional source of revenue to be used for one or more of the following: (a) to pay the costs of new,
and improvements to existing, streets, roads and bridges, including any curb, gutter and drainage
improvements, equipment and land acquisition to accomplish such improvements, and street lighting, utility
adjustments, sidewalks and traffic signals related thereto (collectively, "Street Improvements") and (b) to pay
and secure the repayment of bonds approved by the voters and issued by the City from time to time to finance
Street Improvements; and

WHEREAS, Title 26, Chapter 75, Subchapter 2 of the Arkansas Code of 1987 Annotated (the "Authorizing
Legislation") provides for the levy of city-wide sales and use taxes at the rate of 0.125%, 0.25%, 0.5%, 0.75%
or 1%, or any combination thereof; and

WHEREAS, the City is currently levying a 1% sales and use tax under the authority of the Authorizing
Legislation; and

WHEREAS, the purpose of this Ordinance is to levy an additional City-wide sales and use tax at the rate of
0.875%;

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED by the City Council of the City of Jonesboro, Arkansas:

Section 1. Under the authority of the Authorizing Legislation, there is hereby levied a seven-eighths of one
percent (0.875%) tax on the gross receipts from the sale at retail within the City of all items which are subject
to the Arkansas Gross Receipts Act of 1941, as amended (A.C.A. §§26-52-101, et seq.), and the imposition of

http://jonesboro.legistar.com/View.ashx?M=F&ID=4009875&GUID=3064249E-5094-4D69-9C8A-C517D262C9A6


File #: ORD-15:041, Version: 1

to the Arkansas Gross Receipts Act of 1941, as amended (A.C.A. §§26-52-101, et seq.), and the imposition of
an excise (or use) tax on the storage, use, distribution or other consumption within the City of tangible personal
property subject to the Arkansas Compensating Tax Act of 1949, as amended (A.C.A. §§26-53-101, et seq.), at
a rate of seven-eighths of one percent (0.875%) of the sale price of the property or, in the case of leases or
rentals, of the lease or rental price (collectively, the "Sales and Use Tax"). The Sales and Use Tax shall be
levied and collected on the gross receipts, gross proceeds or sales price in the maximum amount allowed from
time to time under Arkansas law, subject to rebates and limitations as from time to time required by Arkansas
statutes for certain single transactions.

Section 2. The Sales and Use Tax shall be levied, and the net collections received after deduction of the
administrative charges of the State of Arkansas and required rebates shall be used for one or more of the
following: (a) to pay the costs of Street Improvements and (b) to pay and secure the repayment of bonds
approved by the voters and issued by the City from time to time to finance Street Improvements.

Section 3. The levy of the Sales and Use Tax will expire on March 31, 2026.

Section 4. All ordinances and parts thereof in conflict herewith are hereby repealed to the extent of such
conflict.

Section 5. This Ordinance shall not take effect until an election is held on the question of levying the Sales and
Use Tax at which a majority of the electors voting on the question shall have approved the levy of the Sales and
Use Tax.



300 S. Church Street
Jonesboro, AR 72401City of Jonesboro

Legislation Details (With Text)

File #:  Version: 1ORD-15:042 Name: Calling a special election to levy a seven-eighths of
one percent sales and use tax

Status:Type: Ordinance Third Reading

File created: In control:8/6/2015 Finance & Administration Council Committee

On agenda: Final action:

Title: AN ORDINANCE CALLING A SPECIAL ELECTION IN THE CITY OF JONESBORO, ARKANSAS ON
THE QUESTION OF LEVYING A CITY-WIDE SEVEN-EIGHTHS OF ONE PERCENT (0.875%)
SALES AND USE TAX; AND PRESCRIBING OTHER MATTERS PERTAINING THERETO.

Sponsors: Finance

Indexes: Election - general/special, Taxes

Code sections:

Attachments: Sales Tax Opposition Comments

Action ByDate Action ResultVer.

City Council9/1/2015 1

Held at one readingCity Council8/18/2015 1 Pass

Finance & Administration Council
Committee

8/11/2015 1

AN ORDINANCE CALLING A SPECIAL ELECTION IN THE CITY OF JONESBORO, ARKANSAS ON
THE QUESTION OF LEVYING A CITY-WIDE SEVEN-EIGHTHS OF ONE PERCENT (0.875%) SALES
AND USE TAX; AND PRESCRIBING OTHER MATTERS PERTAINING THERETO.
WHEREAS, the City Council of the City of Jonesboro, Arkansas (the "City") has passed on __________, 2015,
ORD-15:041 (the "Tax Ordinance") providing for the levy of a 0.875% sales and use tax within the City (the
"Sales and Use Tax"); and

WHEREAS, the purpose of this Ordinance is to call a special election on the question of the levy of the Sales
and Use Tax;

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED by the City Council of the City of Jonesboro, Arkansas:

Section 1. There is hereby called a special election to be held on November 10, 2015, at which election there
shall be submitted to the electors of the City the question of the levy of the Sales and Use Tax.

Section 2. The question of levying the Sales and Use Tax shall be placed on the ballot for the election in
substantially the following form:

0.875% SALES AND USE TAX

Adoption of a 0.875% local sales and use tax within the City of Jonesboro, the net collections of which
remaining after deduction of the administrative charges of the State of Arkansas and required rebates shall be
used for one or more of the following: (a) to pay the costs of new, and improvements to existing, streets, roads
and bridges, including any curb, gutter and drainage improvements, equipment and land acquisition to
accomplish such improvements, and street lighting, utility adjustments, sidewalks and traffic signals related
thereto (collectively, "Street Improvements") and (b) to pay and secure the repayment of bonds approved by the

http://jonesboro.legistar.com/View.ashx?M=F&ID=4009876&GUID=E80114ED-AFEB-43C1-8D57-02439E13EDF7


File #: ORD-15:042, Version: 1

thereto (collectively, "Street Improvements") and (b) to pay and secure the repayment of bonds approved by the
voters and issued by the City from time to time to finance Street Improvements. The levy of the sales and use
tax will expire on March 31, 2026.

FOR

AGAINST

Section 3. The election shall be held and conducted and the vote canvassed and the results declared under the
law and in the manner now provided for municipal elections and only qualified voters of the City shall have the
right to vote at the election.

Section 4. The results of the election shall be proclaimed by the Mayor, and such Proclamation shall be
published one time in a newspaper having a general circulation in the City, which Proclamation shall advise
that the results as proclaimed shall be conclusive unless attacked in the courts within thirty days after the date
of publication.

Section 5. A copy of this Ordinance shall be filed with the Craighead County Clerk at least 60 days prior to the
election date. A copy of this Ordinance shall also be given to the Craighead County Board of Election
Commissioners so that the necessary election officials and supplies may be provided. A certified copy of this
Ordinance and the Tax Ordinance shall also be provided to the Commissioner of Revenues of the State of
Arkansas as soon as practical.

Section 6. The Mayor and City Clerk, for and on behalf of the City, are hereby authorized and directed to do
any and all things necessary to call and hold the special election as herein provided and, if the levy of the Sales
and Use Tax is approved by the electors, to cause the Sales and Use Tax to be collected, and to perform all acts
of whatever nature necessary to carry out the authority conferred by this Ordinance.

Section 7. The provisions of this Ordinance are hereby declared to be separable and if any provision shall for
any reason be held illegal or invalid, such holding shall not affect the validity of the remainder of this
Ordinance.

Section 8. All ordinances and parts thereof in conflict herewith are hereby repealed to the extent of such
conflict.



300 S. Church Street
Jonesboro, AR 72401City of Jonesboro

Legislation Details (With Text)

File #:  Version: 1ORD-15:043 Name: Levy of a one-eighth of one percent sales and use
tax

Status:Type: Ordinance Third Reading

File created: In control:8/6/2015 Finance & Administration Council Committee

On agenda: Final action:

Title: AN ORDINANCE PROVIDING FOR THE LEVY OF A ONE-EIGHTH OF ONE PERCENT (0.125%)
SALES AND USE TAX WITHIN THE CITY OF JONESBORO, ARKANSAS; AND PRESCRIBING
OTHER MATTERS PERTAINING THERETO.

Sponsors: Finance

Indexes: Election - general/special, Taxes

Code sections:

Attachments: Sales Tax Opposition Comments

Action ByDate Action ResultVer.

City Council9/1/2015 1

Held at one readingCity Council8/18/2015 1 Pass

Finance & Administration Council
Committee

8/11/2015 1

AN ORDINANCE PROVIDING FOR THE LEVY OF A ONE-EIGHTH OF ONE PERCENT (0.125%)
SALES AND USE TAX WITHIN THE CITY OF JONESBORO, ARKANSAS; AND PRESCRIBING
OTHER MATTERS PERTAINING THERETO.
WHEREAS, the City Council of the City of Jonesboro, Arkansas (the "City") has determined that the City is in
need of an additional source of revenue to be used for economic development purposes; and

WHEREAS, Title 26, Chapter 75, Subchapter 2 of the Arkansas Code of 1987 Annotated (the "Authorizing
Legislation") provides for the levy of city-wide sales and use taxes at the rate of 0.125%, 0.25%, 0.5%, 0.75%
or 1%, or any combination thereof; and

WHEREAS, Title 14, Chapter 175 of the Arkansas Code of 1987 Annotated (the "Public Corporation
Legislation") authorizes the creation of a public corporation for the purpose of securing and developing
industry and fostering economic development (a "Public Corporation"); and

WHEREAS, Title 14, Chapter 174 of the Arkansas Code of 1987 Annotated (the "Economic Development
Legislation") authorizes a city to levy a sales and use tax pursuant to currently existing statutory authority,
including the Authorizing Legislation, and to use the net collections of such sales and use tax for the sole use
and benefit of a Public Corporation; and

WHEREAS, the City is currently levying a 1% sales and use tax under the authority of the Authorizing
Legislation; and

WHEREAS, the purpose of this Ordinance is to levy an additional City-wide sales and use tax at the rate of
0.125%;

http://jonesboro.legistar.com/View.ashx?M=F&ID=4009877&GUID=B9EE92EA-7C96-4381-B634-CFCB88EEB5D1


File #: ORD-15:043, Version: 1

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED by the City Council of the City of Jonesboro, Arkansas:

Section 1. Under the authority of the Authorizing Legislation, there is hereby levied a one-eighth of one percent
(0.125%) tax on the gross receipts from the sale at retail within the City of all items which are subject to the
Arkansas Gross Receipts Act of 1941, as amended (A.C.A. §§26-52-101, et seq.), and the imposition of an
excise (or use) tax on the storage, use, distribution or other consumption within the City of tangible personal
property subject to the Arkansas Compensating Tax Act of 1949, as amended (A.C.A. §§26-53-101, et seq.), at
a rate of one-eighth of one percent (0.125%) of the sale price of the property or, in the case of leases or rentals,
of the lease or rental price (collectively, the "Sales and Use Tax"). The Sales and Use Tax shall be levied and
collected on the gross receipts, gross proceeds or sales price in the maximum amount allowed from time to time
under Arkansas law, subject to rebates and limitations as from time to time required by Arkansas statutes for
certain single transactions.

Section 2. The Sales and Use Tax shall be levied, and the net collections received after deduction of the
administrative charges of the State of Arkansas and required rebates (the "Net Collections") shall be used for
the sole use and benefit of The Economic Development Corporation of Jonesboro, Arkansas, a Public
Corporation formed pursuant to the Public Corporation Legislation for the purpose of securing and developing
industry and fostering economic development. The Net Collections shall be used by The Economic
Development Corporation of Jonesboro, Arkansas as authorized by the Public Corporation Legislation.

Section 3. The levy of the Sales and Use Tax will expire on March 31, 2026.

Section 4. All ordinances and parts thereof in conflict herewith are hereby repealed to the extent of such
conflict.

Section 5. This Ordinance shall not take effect until an election is held on the question of levying the Sales and
Use Tax at which a majority of the electors voting on the question shall have approved the levy of the Sales and
Use Tax.

PASSED:  ______________, 2015.



300 S. Church Street
Jonesboro, AR 72401City of Jonesboro

Legislation Details (With Text)

File #:  Version: 1ORD-15:044 Name: Call a special election to levy a one-eighth of one
percent sales and use tax

Status:Type: Ordinance Third Reading

File created: In control:8/6/2015 Finance & Administration Council Committee

On agenda: Final action:

Title: AN ORDINANCE CALLING A SPECIAL ELECTION IN THE CITY OF JONESBORO, ARKANSAS ON
THE QUESTION OF LEVYING A CITY-WIDE ONE-EIGHTH OF ONE PERCENT (0.125%) SALES
AND USE TAX; AND PRESCRIBING OTHER MATTERS PERTAINING THERETO.

Sponsors: Finance

Indexes: Election - general/special, Taxes

Code sections:

Attachments: Sales Tax Opposition Comments

Action ByDate Action ResultVer.

City Council9/1/2015 1

Held at one readingCity Council8/18/2015 1 Pass

Finance & Administration Council
Committee

8/11/2015 1

AN ORDINANCE CALLING A SPECIAL ELECTION IN THE CITY OF JONESBORO, ARKANSAS ON
THE QUESTION OF LEVYING A CITY-WIDE ONE-EIGHTH OF ONE PERCENT (0.125%) SALES AND
USE TAX; AND PRESCRIBING OTHER MATTERS PERTAINING THERETO.
WHEREAS, the City Council of the City of Jonesboro, Arkansas (the "City") has passed on __________, 2015,
ORD-15:043 (the "Tax Ordinance") providing for the levy of a 0.125% sales and use tax within the City (the
"Sales and Use Tax"); and

WHEREAS, the purpose of this Ordinance is to call a special election on the question of the levy of the Sales
and Use Tax;

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED by the City Council of the City of Jonesboro, Arkansas:

Section 1. There is hereby called a special election to be held on November 10, 2015, at which election there
shall be submitted to the electors of the City the question of the levy of the Sales and Use Tax.

Section 2. The question of levying the Sales and Use Tax shall be placed on the ballot for the election in
substantially the following form:

Adoption of a 0.125% local sales and use tax within the City of Jonesboro, the net collections of which
remaining after deduction of the administrative charges of the State of Arkansas and required rebates shall be
used for the sole use and benefit of The Economic Development Corporation of Jonesboro, Arkansas, a public
corporation formed pursuant to Arkansas statutes for the purpose of securing and developing industry and
fostering economic development.  The levy of the sales and use tax will expire on March 31, 2026.

FOR

http://jonesboro.legistar.com/View.ashx?M=F&ID=4009878&GUID=56436AE2-BACC-4300-A64D-0F6F3A279E8D


File #: ORD-15:044, Version: 1

AGAINST

Section 3. The election shall be held and conducted and the vote canvassed and the results declared under the
law and in the manner now provided for municipal elections and only qualified voters of the City shall have the
right to vote at the election.

Section 4. The results of the election shall be proclaimed by the Mayor, and such Proclamation shall be
published one time in a newspaper having a general circulation in the City, which Proclamation shall advise
that the results as proclaimed shall be conclusive unless attacked in the courts within thirty days after the date
of publication.

Section 5. A copy of this Ordinance shall be filed with the Craighead County Clerk at least 60 days prior to the
election date. A copy of this Ordinance shall also be given to the Craighead County Board of Election
Commissioners so that the necessary election officials and supplies may be provided. A certified copy of this
Ordinance and the Tax Ordinance shall also be provided to the Commissioner of Revenues of the State of
Arkansas as soon as practical.

Section 6. The Mayor and City Clerk, for and on behalf of the City, are hereby authorized and directed to do
any and all things necessary to call and hold the special election as herein provided and, if the levy of the Sales
and Use Tax is approved by the electors, to cause the Sales and Use Tax to be collected, and to perform all acts
of whatever nature necessary to carry out the authority conferred by this Ordinance.

Section 7. The provisions of this Ordinance are hereby declared to be separable and if any provision shall for
any reason be held illegal or invalid, such holding shall not affect the validity of the remainder of this
Ordinance.

Section 8. All ordinances and parts thereof in conflict herewith are hereby repealed to the extent of such
conflict.


	legistar.com
	Council Agenda
	Legislation Details (With Text) - RES-15:142
	RES-15:142 - FAA Project No. 3-05-0033-020-2015
	Legislation Details (With Text) - ORD-15:041
	Legislation Details (With Text) - ORD-15:042
	Legislation Details (With Text) - ORD-15:043
	Legislation Details (With Text) - ORD-15:044




